
Poslanecký klub Pirátů 

 
 

Vyřizuje:  Ing. Petr Třešňák 
Poslanec parlamentu ČR 
tresnakp@psp.cz 
 

Vážený pan 
Jan Hamáček, 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

Ministerstvo vnitra České republiky 
Nad Štolou 3  
170 34 Praha 7 
Datová schránka: 6bnaawp 

Doručovat:  do datové schránky 
České pirátské strany b2i4r6j 

Datum:  30. 3. 2020 

 
Otevřený dopis pro ministra vnitra ve věci pendlerů 
 
Vážený pane ministře, 
 
obracíme se na Vás prostřednictvím otevřeného dopisu s naším návrhem ve věci přeshraničních 
pracovníků, tzv. pendlerů.  
Současný stav je popsán na webu Vašeho ministerstva.  
https://www.mvcr.cz/clanek/preshranicni-pracovnici-tzv-pendleri.aspx 
 
Pendleři jsou rozděleni do několika skupin. Pochopitelná je skupina B směr Polsko a Slovensko. 
Absurdní je však rozdělení zbývajících pendlerů do kategorie A a C, kde u skupiny A (zdravotnický 
personál) platí víceméně výjimka, která má pravděpodobně vyjít vstříc vládám Německa a Rakouska, 
ačkoli se jedná vlastně o mnohem rizikovější skupinu, než pendler kategorie C. 
 
Pendler skupiny C má nyní možnost pracovat v režimu turnusů 21 dní + 14 dní karanténa. To je v 
mnoha odvětvích nerealizovatelné.  

1) Zajistit ubytování na dobu 21 dní souvisle není v silách velkého množství zahraničních 
zaměstnavatelů. 

2) Následná čtrnáctidenní karanténa je pro zaměstnance/zaměstnavatele likvidační. 
Zaměstnavatelé na tento krok ve většině případů nemohou přistoupit.  

Důsledek 
- Pouze malý zlomek pendlerů se zapojí do turnusového modelu 21+14. 
- Značná část skončí na úřadech práce a v dlouhodobém hledisku zatíží i český sociální 

systém. 
 
Proto navrhujeme následující úpravu 

- Zařazení pendlerů ze skupiny C a jejich rodin do karanténního systému, ve kterém by cestovali 
pouze do práce a jinak by během pobytu v ČR byli v karanténě. Tímto opatřením zajistíte 
bezpečnost občanů ČR a zabráníte i ekonomickému kolapsu těchto rodin, které jsou závislé 
na zaměstnání v zahraničí. K hlídání této karantény, ve které by musela být celá rodina, by 
mohlo být využito tzv. “chytré karantény”, do které by se pendleři zapojili. 

 
S pozdravem 
Poslanci České pirátské strany 
 
Petr Třešňák, zvolený za Karlovarský kraj 
Lukáš Kolařík, zvolený za Jihočeský kraj 
 
 

Česká pirátská strana – Poslanecký klub Pirátů • IČO 71339698 
Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana • www.pirati.cz 

 Transparentní účet u banky FIO č. 2100048174/2010 

mailto:tresnakp@psp.cz
https://www.mvcr.cz/clanek/preshranicni-pracovnici-tzv-pendleri.aspx
http://www.pirati.cz/

